

Tarife Anlieferer 2026

Weitere Tarife

Rechnungscode	Beschreibung	Tarife 2026	Erläuterung
1368	Mitglied Lieferanten	0,02%	Non-Sepa Auszahlung über den gezahlten Betrag
1368	Lieferanten	0,04%	Non-Sepa Auszahlung über den gezahlten Betrag
2141	Abonnement Clockview	€ 20,81	Abonnement Mitglied Lieferanten, pro Monat
2141	Abonnement Clockview	€ 28,84	Abonnement Lieferanten, pro Monat
2042	Züchter-Züchter-Regelung Abonnement (1)	€ 191,00	Abonnement Mitglied Lieferanten, pro Jahr
2053	Züchter-Züchter-Regelung Abonnement (1)	€ 382,00	Abonnement Lieferanten, pro Jahr
1235	Direkt Bieten Direkt Fokus	4,1%	
1235	Direkt Bieten Direkt Flex	4,1%	
1233	Direkt Bieten Auktion Flex	3,3%	
1234	Direkt Bieten Auktion Fokus	3,5%	
2479	Auftragsprüfung Direkthandel (2)	€390	Mindestpreis pro Auftrag
	Partietransaktionen	Kostenlos	
	Tagesstatistik	Kostenlos	
2103	Preisinformation während der Versteigerung	€ 0,046	Pro Los/ pro E-Mail Adresse
	1. Unbekannter Wert auf EAB		
2891	Q.I.-Punktzahl A	€ 18,50	Produktkontrolle, Unbekannter Wert auf EAB
2891	Q.I.-Punktzahl B	€ 18,50	Produktkontrolle, Unbekannter Wert auf EAB
2891	Q.I.-Punktzahl C	€ 18,50	Produktkontrolle, Unbekannter Wert auf EAB
2891	Kein Q.I.-Punktwert (<50 Lose)	€ 18,50	Produktkontrolle, Unbekannter Wert auf EAB
	2. Änderung der Sortierung / Vorgabe		
2892	Q.I.-Punktzahl A	€ 18,50	Produktkontrolle, Änderung der Sortierung/Vorgabe
2892	Q.I.-Punktzahl B	€ 32,50	Produktkontrolle, Änderung der Sortierung/Vorgabe
2892	Q.I.-Punktzahl C	€ 47,50	Produktkontrolle, Änderung der Sortierung/Vorgabe
2892	Kein Q.I.-Punktwert (<50 Lose)	€ 18,50	Produktkontrolle, Änderung der Sortierung/Vorgabe
	3. Änderung der Qualität/des Fotos		
2894	Q.I.-Punktzahl A	€ 18,50	Produktkontrolle, Änderung der Qualität/des Fotos
2894	Q.I.-Punktzahl B	€ 47,50	Produktkontrolle, Änderung der Qualität/des Fotos
2894	Q.I.-Punktzahl C	€ 80,00	Produktkontrolle, Änderung der Qualität/des Fotos
2894	Kein Q.I.-Punktwert (<50 Lose)	€ 18,50	Produktkontrolle, Änderung der Qualität/des Fotos
	4. Produktreklamation		
1335	Q.I.-Punktzahl A	€ 18,50	Produktreklamation
1335	Q.I.-Punktzahl B	€ 32,50	Produktreklamation
1335	Q.I.-Punktzahl C	€ 47,50	Produktreklamation
1335	Kein Q.I.-Punktwert (<50 Lose)	€ 18,50	Produktreklamation
	Risikoberatung Aufträgen		
2801	Stundensatz, RFH Anforderungen	Kostenlos	
2801	Stundensatz, ohne RFH Anforderungen	€ 144,-	Mitglieder Rabatt € 26,78
2801	Schulung rechtlicher Fallstricke	€ 322,-	Mitglieder Rabatt € 64,89
2801	Schulung rechtlicher Fallstricke –vor Ort	€ 2.077,4	Mitglieder Rabatt € 432,60

(1) Zusätzlich zum Abonnement fällt eine Provision von 0,1% auf den Einkaufsumsatz an

(2) Die Seite, die bei der Auftragsprüfung nicht Recht erhält (der Kunde oder der Anlieferer), muss die Kosten für diese Prüfung zahlen.